
 
 

COMUNE DI CALLIANO 
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.  81 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per manifestazione “Sagra dell’Addolorata” – CIG 

ZF815F5A6A. 
 
 

 
 
 
L'anno duemilaquindici addì sette del mese di settembre  alle ore 18.00  nella sala delle riunioni, 

a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta Comunale. 
 
 
 
 
Presenti i Signori: 
 
  
SINDACO   Lorenzo Conci 
VICE SINDACO  Elvira Zuin 
ASSESSORI       Mattia Romani 

 Licia Mittempergher 
 
 
 
 
Assente giustificato:   
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Margherita Cannarella 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il sig. Lorenzo Conci nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato posto al n. 
2 dell'O.d.G. 



Delibera Giunta Comunale  n.  81/2015 
 
IL PRESIDENTE INFORMA CHE CHIUNQUE POSSA AVERE INTERESSE ALL'ASSUNZIONE DELLA 
PRESENTE DELIBERAZIONE NON PRENDA PARTE NE' ALLA DISCUSSIONE NE' ALL'EVENTUALE 
VOTAZIONE DELLA STESSA E QUINDI ABBANDONI L’AULA. DOPODICHE'  DA' INIZIO AI LAVORI. 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per manifestazione “Sagra dell’Addolorata” – CIG 

ZF815F5A6A. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti, esecutivi ai sensi di legge: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.36/2014 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’anno 2015; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 8/2015 avente ad oggetto: “Approvazione piano esecutivo 
di gestione del bilancio per l’esercizio finanziario 2015”; 

- deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 29 novembre 2004 con la quale è stato approvato 
il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali; 

 

 Premesso che l’Associazione Calliano Iniziative intende organizzare anche per quest’anno, sul 
territorio comunale, per le giornate del 19 e 20 settembre 2015, la manifestazione denominata 
“Sagra dell’Addolorata”; 

 Rilevato che la predetta manifestazione è composta da stand enogastronomici gestiti dalle varie 
associazioni del paese, da musica e da laboratori per bambini; 

 Ritenuto di impegnare una spesa per l’organizzazione della “Sagra dell’Addolorata” per 
presunti € 800,00 per l’acquisto di materiale di cancelleria per i laboratori e per il compenso per la 
banda musicale; 
 

 Acquisti agli atti del presente provvedimento i seguenti pareri favorevoli resi allo scopo ai sensi 
dell’art. 81, comma 1, del DPReg. 1 febbraio 2005 n. 3/L., allegati al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale, rispettivamente dal: 

- Segretario Comunale, per quanto riguarda la regolarità tecnico-amministrativa; 

- Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto attiene la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria; 

 
    Attesa la propria competenza in merito all’adozione del provvedimento in oggetto; 
 
      Vista la disponibilità a bilancio; 
 
 Visto lo Statuto comunale; 
 
 Visto il Regolamento di contabilità; 
 
 Visto il T.U. delle LL.RR. sull’Ordinamento dei Comuni della Regione Trentino Alto Adige, 

approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L;  
 



 Visto il T.U. delle LL.RR. sull’Ordinamento contabile e finanziario dei Comuni della Regione 
Trentino Alto Adige, approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L, modificato dal DPReg. 
01.02.2005 n. 4/L; 

DELIBERA 
 
1. di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa, una spesa di presunti € 800,00.- per 

l’acquisto di materiale di cancelleria e per la banda musicale per la manifestazione denominata 
“Sagra dell’Addolorata” prevista a Calliano per le giornate del 19 e 20 settembre 2015; 

2. di imputare la spesa pari ad Euro 800,00.-  all’Intervento 1.05.02.03 (cap. 3210) del bilancio di 
competenza 2015 che presenta adeguata disponibilità; 

3. di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà a seguito dell’apposizione del visto 
di liquidazione rilasciato dal responsabile del servizio; 
 

4. di comunicare la presente deliberazione ai capi gruppo consiliari; 
 
5. di dichiarare la presente deliberazione, con voti unanimi, immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 79, comma 3, della DPReg. 1 febbraio 2005 n.3/L.; 

6. di dare evidenza che, in attuazione all’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 e ss.mm., contro il 
presente provvedimento è ammesso esperire: 

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 
dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n 104; 

• in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai 
sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
 
 
   F.to IL  SINDACO            F.to IL SEGRETARIO COMUNALE 
    Lorenzo Conci             dott.ssa Margherita Cannarella 
 
================================================================ 

Relazione di pubblicazione 
 

Copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo pretorio il giorno 08 settembre 2015 
per rimanervi 10 giorni consecutivi  

 
  F.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

           dott.ssa Margherita Cannarella 
 
================================================================= 
 
Deliberazione dichiarata per l’urgenza immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma 
dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 
 

F.to IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             dott.ssa Margherita Cannarella 
 
================================================================ 
 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di illegittimità o 
incompetenza ai sensi dell’art.79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 
2005 n. 3/L; 
 

 
Calliano,               IL SEGRETARIO COMUNALE 
       dott.ssa Margherita Cannarella 
 
================================================================ 
 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Calliano,  

   IL SEGRETARIO COMUNALE 
           dott.ssa Margherita Cannarella 
 
=============================================================== 

 


